
 

回  覧  

平成３１年４月１０日 

みずき野町内会会員各位 

みずき野子供会育成会     

 会長      石田 裕子  

会計（古紙回収）笹原 真裕子 

（☎ ４５－３５０９） 

 

平成３１年度 子供会古紙回収ご協力のお願い 

 

日頃は、子供会育成会の活動及び古紙回収にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。

皆様の善意のもと子供会で実施した古紙回収の実績により、守谷市から子供会育成会への助成

を受けることができ、子供会育成会の大切な活動資金となっております。 

今年度も、引き続き皆様の御協力を頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

古紙回収日 ：毎月第４月曜日 小雨決行 

予定日： ４／２２、 ５／２７、 ６／２４、７／２２、８／２６、９／２４（火）、 

１０／２８、１１／２５、１２／２３、１／２７、２／２５（火）、３／２３ 

 

回収時間及び：朝８時までに各自宅前の道路上にお出し下さい。 

回収場所     

 

回収品目  ：新聞・本・雑誌のみ 

       （段ボールは不可です） 
 

          ※新聞   広告も可 

                折りたたみ、ヒモで（ガムテープ不可） 

                十文字に縛って下さい。 

           

          ※本・雑誌 新聞と一緒にお出し下さい。 

                （本・雑誌のみは回収されません） 

                本・雑誌類でまとめヒモで縛って下さい。 

昨年度回収実績：388,850円（今年度予定：約 342,000円） 

支出内訳   ：新入生入学祝（20,000円）、夏祭り（21,000円）、ミニ寺子屋（23,000円） 

        秋のイベント（200,000円）、クリスマス会（130,000円） 

などに利用させて頂きました。ありがとうございました。 

 

子供会の新聞回収業者は、薗実商店にお願いしております。 

他の業者の方が持って行ってしまう事がありましたので、お気をつけ下さい。 

 

注：月曜日が祝祭日の場合は翌日火曜日になります。祝日法の改正などにより回収日に変更があった場合は随時 

お知らせいたします。 



 

 

【ご参考Ⅰ】みずき野子供会育成会による古紙回収のシステムイメージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご参考Ⅱ】古紙回収による守谷市からの奨励金交付金額の推移（過去１０年間） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

年々、回収実績が減少しています。引き続きご協力いただけた際には、子ども会として、 

ありがたく使わせていただき、有意義な活動につなげていきますので、よろしくお願いします。 

以上 

 

 

薗実商店 

常総環境センター 
①新聞紙などの古紙を回収 

②計量票の交付 

みずき野 

子供会育成会 ④計量票を添付し奨励金を申請 

⑤申請に基づき奨励金を交付 

（古紙１ｋｇあたり約５円） 

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

800,000

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020

金
額
（
円
）

交付年度（前年度４月～３月の回収実績による）

古紙回収による奨励金交付金額の推移


